广 东 省 护 理 学 会
粤护教字〔2024〕263 号

关于举办护理信息系统建设与临床应用新进展
学习班的通知

在信息科技高速发展，5G+智慧医疗时代来临的今天，如何将智能信息技术

融入护理管理，优化护理流程，创新护理服务模式，保障护理安全，提高护理效

率和管理效能，推动发展智慧健康护理新业态成为热点问题。广东省护理学会护

理信息专业委员会拟于 2024 年 11 月 7-10 日在广州举办省级继续医学教育项目：

护理信息系统建设与临床应用新进展学习班 （项目编号：2024511405104） 授

予Ⅰ类学分 10 分。同时进行第二届护理信息化应用质量改善案例展示。学习班

特邀请有创建 5G 智慧医院、国家电子病历应用水平达五、六、七级等经验丰富

的护理及信息管理专家，以及省内、外在运用智能信息技术助力护理风险防控、

延续性护理、质量安全管理等方面的知名专家进行授课。现将有关事宜通知如下：

一、 主要内容:

（一）智慧医院建设及电子病历评级

1. 智慧医院建设助力医院高质量发展

2. 智能信息助理护理学科建设

3. 智慧护理助力护理质量管理

4. 大数据助力护理研究

5. 医院电子病历评级标准及迎评注意事项

(二）智慧护理管理

1. 信息技术助力护理安全质量管理

2. 智能化护理风险系统的建立与应用

3. 信息技术助力全流程闭环管理

4. 全预约流程管理的精准预约，提质增效

5. 信息专科护士岗位设置与管理成效

6. 智慧信息助力临床用药精细化管理

(三）智慧护理服务

1. 护理决策支持与智慧护理的设计

2. 信息化助力医用耗材精细化管理

3. 智慧信息助力护士绩效考核

4. 智慧手术室的构建与管理

5. 智慧病房的建设与应用管理成效

6. 医院智慧健康教育闭环设计与实践管理

（四）互联网+护理服务

1. 互联网医院专科护理门诊的设计与运营

2. 云随访在慢性管理中的应用

3. 互联网+护理服务在出院患者延续性护理的应用

（五）第二届护理信息化应用质量改善案例展示（见附件）

二、 学习班参加对象

1. 广东省护理学会信息专业委员会主委、副主委、常委、委员；

2. 各级医疗机构护理管理人员及护理骨干；

3. 各级医疗机构管理人员、信息工程师等；

4. 所有报名参加第二届护理信息化应用质量改善优秀案例展示人员。

三、 报到时间：2024 年 11 月 7 日 14:00-17:30

四、 报到地点：广州市越秀区东华北路 168 号金城宾馆一楼大堂。

五、 学习班时间：2024 年 11 月 7-10 日

六、 学习班地点：广州市越秀区东华北路 168 号金城宾馆会议室

七、 培训费用及住宿：

1.培训费 980 元/人（含资料费），食宿及旅差费自理，回单位报销。需住宿者应

提早报名，以便预留房位，统一安排在广州市越秀区金城宾馆。

2.缴费方式：扫描缴费二维码，微信支付线上缴费。

（1）识别缴费二维码。

（2）点击【报名参会】填写信息并提交。

（3）报名成功后点击【支付】【马上支付】进行微信支付（如需公务卡缴费，建议

公务卡绑定个人微信，微信在线支付，在“支付方式 ”选择公务卡支付）。其他支

付方式请联系会务人员，缴费完成后，请点击【开发票】仔细核对发票信息。

（4）学习班开班后统一开出电子发票并推送到预留邮箱，请务必填写正确的报销单

位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

3.注意报名截止至 2024 年 11 月 06 日。

八、 温馨提示：

1. 请参加学习班的各位学员带 IC 卡录入学分（实名制），逾期录入“卫生科教

管理平台”将不能补授学分，敬请注意！住宿学员请带身份证原件。

2. 学习班联系人：卢家乐老师：15013225694；罗思妮护长：15112115084

广东省护理学会护理信息专业委员会

2024 年 9 月 25 日

报名二维码 缴费二维码

附件 1：

广东省护理学会护理信息专业委员会

第二届护理信息化应用质量改善案例展示方案

为提高护理人员在临床护理中参与应用智能信息技术，并将智能信息技术融

入优化护理流程，创新护理管理模式，从而更好地保障护理安全，提高护理效率

和管理效能，紧随 5G+智慧医疗时代的发展建设，推动广东省护理智能信息技术

的应用。广东省护理学会信息专业委员会拟于 2024 年 11 月 7 日-10 日举办广东

省护理信息化应用质量改善案例展示，现将相关事宜安排：

1. 参加对象:参与医院信息化建设、使用和管理的各级医院护理及管理人员

2. 展示主题：

(1) 临床护理方面：信息化助力临床专科护理、个案管理、慢性病管理、护理服

务、流程再造、延续性护理等；

(2) 护理培训方面：信息化助力护理教育、护理培训、护理科研等；

(3) 护理管理方面：信息化助力护理管理、人力资源、绩效管理、质量安全、耗

材管理、手术室、ICU 等特殊科室管理；

(4) 其他：信息化助力患者健康教育、满意度调查、院感管理、病人随访等

3. 展示要求：

(1) 2024 年 8 月之前未获得过省级以上相关奖项的项目，才能参加展示。

(2) 参加者需提交 PPT，所有 PPT 及现场展示一律不得出现医院名称、选手姓名

等个人及定位信息，以几号选手代替，患者资料请注意做好隐私保护。

4. 报名方式

(1) 由医院护理部推荐 2-3 个优秀案例参加展示；

(2) 参加者填报《广东省第二届护理信息化应用质量改善案例展示申报书》（附

件 1），并让医院护理部/学院签署意见并审核签字，将申报书（电子版）+

单位签署意见的申报书扫描件+展示汇报 PPT，放一个文件夹并重命名“医院

+姓名+作品名称”）发送到护理信息专委会邮箱:hlxxzwh2021@163.com。申

报截止日期：2024 年 10 月 28 日 17:00 前。

5. 评审方法

(1) 初审：11 月 1-3 日为初审时间，由专委会根据创新性、技术性、安全性、实

用性、便利性、推广价值等原则集中对参加者的“广东省第二届护理信息化

应用质量改善案例展示申报书（附件 3）与汇报 PPT 电子版”进行筛选，初

审结果将于 11 月 4 日前以邮件形式统一反馈给各参加单位。

(2) 展示：在护理信息学习班上现场展示，参加案例按最终成绩从高到低排序，

展示设置一等、二等、三等及优胜若干名。所有展示案例最终汇报 PPT 电子

版于11月5日17：00时前发送至护理信息专委会邮箱：hlxxzwh2021@163.com，

并缴费报名，逾期按弃权处理，案例上交后一律不得修改。

附件 2：

第二届护理信息化应用质量改善案例展示申报书

项目负责人姓名 工作单位

科室 职称

职务 参加工作时间

电子邮箱 联系电话

项目名称

项目简介

（500 字以内）

包含该项目的应用背景、目的、创新性、安全性、便利性及使用效果。

使用的目标及依据

（400 字以内）

项目的内容、方法、

操作步骤及安全性

能等

（1000 字左右）

项目的创新点、便利

性、使用成效及推广

价值

（1000 字以内）

医院护理部/学院意见：

审核签字：

时间： 年 月 日

		2024-09-29T18:01:40+0800